

Data e hora da consulta: 30/11/2023 12:50

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
151911	IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.767.239/0010-36	RUA EDSON BARBOSA DE ARAUJO, S/N - MANOELA VALADARES	56800-000
Município	UF	Telefone
AFOGADOS DA INGAZEIRA	PE	87 98863-9073

Ano	Tipo	Número
2023	NE	127

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170912	1444000000	339030	151911	L20RLP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/11/2023	Ordinário	23357.023287/2022-81	0,0000	1.633,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS	09530-250
Endereço	UF	Telefone
SAO JORGE 245 SANTO ANTONIO	SP	
Município	UF	Telefone
SAO CAETANO DO SUL	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS (FONTES RENOVÁVEIS), CONFORME PROCESSO Nº23357.023287/2022-81.

Local da Entrega

IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

Informação Complementar

15847805000102022 - UASG Minuta: 151911

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/11/2023 09:24:21	Alteração

Data e hora da consulta: 30/11/2023 12:50

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.633,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL 150 MM, LARGURA 3,60 MM, ESPESSURA 1,6 MM, COR PRETA	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	30,00000	2,6000	78,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00107 - TIRISTOR POTÊNCIA, TENSÃO MÁXIMA 400 V, CORRENTE ENTRADA 60 MICROA, TENSÃO ENTRADA 1 V, CORRENTE MANUTENÇÃO 5 A 8 MICROA, TIPO SCR TIC 106D	156,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	120,00000	1,3000	156,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00108 - TIRISTOR POTÊNCIA, TENSÃO MÁXIMA 400 V, CORRENTE ENTRADA 50 MA, TENSÃO ENTRADA 2 V, CORRENTE MANUTENÇÃO-2 A 2 MA, TIPO TRIAC TIC 226D	36,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	20,00000	1,8000	36,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00109 - TRANSISTOR, REFERÊNCIA BC 558, ENCAPSULAMENTO TO-92, TENSÃO TRABALHO 30 V, APLICAÇÃO AMPLIFICADOR DE ALTA FREQUÊNCIA, POTÊNCIA MÁXIMA 500 MW, CORRENTE SAÍDA 100 MA	6,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	50,00000	0,1200	6,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00110 - TRANSISTOR, REFERÊNCIA BC548, ENCAPSULAMENTO TO-92, TENSÃO TRABALHO VCBO 50V, VCEO 45 V, APLICAÇÃO AMPLIFICADOR DE BAIXA FREQUÊNCIA	6,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	50,00000	0,1200	6,00

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00112 - FERRO DE SOLDAR, POTÊNCIA 50 W, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO , FORMATO PONTA CÔNICO RETO, TIPO PONTA REMOVÍVEL	70,00

Data e hora da consulta: 30/11/2023 12:50

Usuário: ***.099.194.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.633,00

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00112 - FERRO DE SOLDAR, POTÊNCIA 50 W, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO , FORMATO PONTA CÔNICO RETO, TIPO PONTA REMOVÍVEL	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	2,00000	35,0000	70,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00116 - MÓDULO DIMMER, TIPO ROTATIVO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPELHO 4X2, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, POTÊNCIA 300 W	613,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	28,00000	21,9000	613,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00125 - SENSOR, REFERÊNCIA LM 35	41,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	4,1000	41,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00126 - CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, TIPO OPTOACOPLADOR TRANSISTORIZADO, TENSÃO SAÍDA-5 ATÉ 20 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO-5 ATÉ 30 V, TECNOLOGIA TTL (TRANSISTOR-TRANSISTOR LOGIC), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TX TRANSMISSÃO DE 1MBIT/S	28,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	20,00000	1,4000	28,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00127 - CIRCUITO INTEGRADO, APLICAÇÃO PRÁTICAS ELETRÔNICAS, TIPO OPTOACOPLADOR TRANSISTORIZADO, TENSÃO SAÍDA-5 ATÉ 20 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO-5 ATÉ 30 V, TECNOLOGIA TTL (TRANSISTOR-TRANSISTOR LOGIC), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TX TRANSMISSÃO DE 1MBIT/S	7,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	20,00000	0,3500	7,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00135 - CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA LM324N, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO	6,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/11/2023 09:24:21	Alteração

Data e hora da consulta: 30/11/2023 12:50
 Usuário: ***.099.194-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.633,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00135 - CIRCUITO INTEGRADO, REFERÊNCIA LM324N, APLICAÇÃO ELETROELETRÔNICO	6,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	0,6000	6,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00136 - AMPLIFICADOR OPERACIONAL, REFERÊNCIA TL084, ENCAPSULAMENTO DIP, NÚMERO PINOS 14	10,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	1,0800	10,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00140 - INDUTOR, TAMANHO 5 MM, TIPO RADIAL, CORRENTE MÁXIMA 0,5 A	59,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	5,9000	59,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00141 - INDUTOR, TAMANHO 5 MM, TIPO RADIAL, CORRENTE MÁXIMA 0,5 A	50,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	5,0000	50,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00142 - INDUTOR, TAMANHO 5 MM, TIPO RADIAL, CORRENTE MÁXIMA 0,5 A	21,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	2,1000	21,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00143 - INDUTOR, TAMANHO 5 MM, TIPO RADIAL, CORRENTE MÁXIMA 0,5 A	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	2,5000	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00144 - INDUTOR, TAMANHO 5 MM, TIPO RADIAL, CORRENTE MÁXIMA 0,5 A	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	2,5000	25,00

Data e hora da consulta: 30/11/2023 12:50

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.633,00

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00144 - INDUTOR, TAMANHO 5 MM, TIPO RADIAL, CORRENTE MÁXIMA 0,5 A	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	2,5000	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00145 - INDUTOR, TAMANHO 5 MM, TIPO RADIAL, CORRENTE MÁXIMA 0,5 A	21,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	2,1000	21,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00146 - INDUTOR, TAMANHO 5 MM, TIPO RADIAL, CORRENTE MÁXIMA 0,5 A	25,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	2,5000	25,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00147 - INDUTOR, TAMANHO 5 MM, TIPO RADIAL, CORRENTE MÁXIMA 0,5 A	29,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	10,00000	2,9000	29,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00157 - TRANSFORMADOR ELETRÔNICO, TENSÃO SAÍDA 12 V, POTÊNCIA NOMINAL 10 VA, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 40 °C, TIPO ENCAPSULADO, APLICAÇÃO CÂMARA CLIMÁTICA, TENSÃO ENTRADA 230 V	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	5,00000	32,0000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00158 - TRANSFORMADOR ELETRÔNICO, TENSÃO SAÍDA 12 V, POTÊNCIA NOMINAL 10 VA, TEMPERATURA MÁXIMA OPERAÇÃO 40 °C, TIPO ENCAPSULADO, APLICAÇÃO CÂMARA CLIMÁTICA, TENSÃO ENTRADA 230 V	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/11/2023	Inclusão	5,00000	32,0000	160,00

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/11/2023 09:24:21	Alteração

Data e hora da consulta: 30/11/2023 12:50

Usuário: ***.099.194-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALEXSANDRO DA SILVA CAVALCANTI

***.347.714-**

30/11/2023 08:55:51

Gestor Financeiro

JOSÉ LEANDRO CANDIDO

***.611.314-**

30/11/2023 09:24:21

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/11/2023 09:24:21	Alteração